... Qui voçem Carocastello tenuerit et pinorauerit usque directum querat in Carocastello quomodo peitet quingentos solidos ad regem aut seniori de Carocastello.

Et vos alcaldes /<sup>10</sup> et seniores et merinos qui bene queritis regi Aldefonso (<sup>10</sup>), adiuuate (et amate) (<sup>11</sup>) ad totos homines de Carocastello.

Signum Aldeffonsi imperatoris. Ego Aldeffonsus (<sup>12</sup>) rex atorco /<sup>11</sup> totos lures fueros de Medinaçeli.

Et si ullus homo feçerit eis ullos tortos, peitet. D<sup>os</sup>. solidos.

Facta carta in men(n) se februaryo. Senior Eneco Lopez in Soria. Kassal (<sup>13</sup>) in /<sup>12</sup> Nagera. Petro Tiçon in Estella. Ego Sancius sub iussione mei domini regis hanc cartam scripssi (<sup>14</sup>) et de manu mea hoc signum fe (espacio en blanco) ci. Et qui ista car-/<sup>11</sup> ta voluerit confringere habeat partem cum Datam et Abiron.

(1) Para justificación de fecha cf. el punto 2.2. de esta comunicación. (2) Fillii, Filii en C. (3) Sañçiz, Sancii en C. (4) Carocastello, Carcastiello en C. (5) Habecatis, abecatis en C. (6) Podio, Poyo en C. (7) Viegia, Biegia en C. (8) Aca, aqua en C. (9) FORTÚN señala la existencia de un fragmento omitido entre «et ad omnes» y «qui voçem». (10) Aldefonso, Alfonso en C. (11) Et amate, dudoso e interlineado en B, suplido con C. (12) Aldeffonsus, Aldefonsus en C. (13) Kassal, Cassal en C. (14) Scripssi, scripsi en C.

## DOCUMENTO N.º 2

(Después de 1125) (<sup>1</sup>)

Texto del fuero de Carcastillo certificado por el concejo de Medinacelli.

Iguales referencias archivísticas y bibliográficas que el n.º 1.

In Dei nomine. Habet foro Carocastello cum suas terras medianeto ad sua porta et transeant (<sup>2</sup>)/<sup>14</sup> illos de Carocastello super eos. Et non ueniat infançone pro testimonio a medianeto contra homines de Carocastello.

Et de ganatos de Carocastello non prendant monta- /<sup>15</sup> tico in nullas terras. Et si hoc feçerint duplent illut. Et homines de Carocastello non dent portatico in nullas terras.

Et ad homines de Carocastello non pi-/<sup>16</sup> gnorent illos extra suos terminos. Et si hoc fecerint, pectent. D<sup>os</sup>. solidos a palaçio et illa pignora tota duplata.

Et homines de alteras terras qui habu-/<sup>17</sup> erint iudiçium cum illos de Carocastello et illi non demandauerint prius directo in suo conçillio et super istut pignorauerint, duplent ista pignora /<sup>18</sup> et pectent. D<sup>os</sup>. solidos a pallatio (<sup>3</sup>). Caualleros qui fuerint in goardia, si cauillos si nauargaren aud plagas habuerit, emendent illos prius et postea si dent/<sup>19</sup> quinta.

Infançones qui populauerint in Carocastello, sis maliarent cum suo beçino intret illum in manus et si se occiderint, .VIII<sup>vo</sup>. de omiçidio peitet /<sup>20</sup> .XXX. solidos et una medalla de dineros, foras senior Aznar Aznarez et sua generation per foro de Medina. Asi es foras Goçalbo (<sup>4</sup>) Nunnez et suos filios qui popularent /<sup>21</sup> Medina.

Iudeos qui uenerint populare in Carocastello, tales calumnias (<sup>5</sup>) habeant sicut alios populatores.

Iudez aut merino qui pignorauerit ad homines de Caroca-/<sup>22</sup> stello, dent fidiatore cum testimonias per deuant rege et deuant alcaldes et secutant illa pignora et non habeat ulla colonia.

Caualleros de Carocaste-/<sup>23</sup> llo baiant illa terçera parte in fossado cum rege aut cum senniore. Qualque remangat de illa terçera parte, peytet forssatero (<sup>7</sup>).V. solidos. Pedon non baiat (<sup>8</sup>) in fossado /<sup>24</sup> nisi in çirca de rege cum pane de .III. dies. Illa terçia part qualque remangat, peytet forssado. .II. solidos et .VII. dineros.

Escolano non prengat possada a birto /<sup>25</sup> in casa de cauallero. In casa de pedon, III. noctes.

Et senior de la villa non prengat carne a birto nisi comparata.

Et homines de Carocastello non dent /<sup>26</sup> manaria nisi hereditent suas gentes.

Et caualleros de Carocastello qui fuerint in fossado cum rege uel cum suo seniore, dent una quinta.

Et homines /<sup>27</sup> de Carocastello qui culpa feçerit a palatio, pignoret suo ganato et non de su beçino. Et si calumpnia habuerit, det tres solidos et. VII. dineros et una medalla.

Et homines /<sup>28</sup> de Carocastello <sup>(9)</sup> de uno anno in deuant, vendat sua casa et sua hereditate et vadat ubi voluerit.

Et ganado de Carocastellis qui pignorauerit illo de Busto aut de Alderas, duplent illum et pectent. D<sup>os</sup>. solidos. Et /<sup>30</sup> homines de Carocastellis qui demandauerint directum in alias terras et illis non fezerit directo et super istut pignorauerit, in assadura saccet. XXX<sup>a</sup>. solidos.

Et/<sup>31</sup> homines de Carocastellis qui sua mulier laxauerit pro alia, det ad palaçium uno solido. Et si mulier laxauerit suo uiro, det octauo de homiçidio.

Si homines de Caro- /<sup>32</sup> caster <sup>(10)</sup> scuderent ganado foras de suo termino, prengat de illo ganato lur medietate. Et si in termino scuderit, habeant la quinta parte.

Homine qui fu-/<sup>33</sup> erit homiçida de alteras terras et venerit a Caracaster populare, adiuuent illum cantum meliorem poterint.